

**МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

15 июня 2015г.

№ 19

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления
внутренней политики Омской области

1. Внести в приказ Главного управления внутренней политики Омской области от 5 сентября 2016 года № 21 «Об утверждении требований к закупаемым Министерством региональной политики и массовых коммуникаций Омской области и подведомственными ему государственными учреждениями Омской области отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении «Требования к закупаемым Министерством региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство), государственными учреждениями Омской области, подведомственными Министерству, отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:

- в наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в подстроке 7 пункта 3.2 цифры «220 000» заменить цифрами «290 000»;

- в подстроке 7 пункта 3.3 цифры «350 000» заменить цифрами «450 000»;

- в подстроке 6 пункта 3.5 цифры «80 000» заменить цифрами «100 000».

2. Внести в приказ Главного управления внутренней политики Омской области от 5 сентября 2016 года № 22 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области» следующие изменения:

1) в наименовании, подпункте 1 пункта 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в приложении № 1 «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области»:

- в наименовании и тексте слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- после пункта 18.6.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«Затраты на аренду помещений

18.7. Затраты на аренду помещений ($Z_{\text{ап}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{ап}} = \sum_{i=1}^n \text{Ч}_{i \text{ ап}} \times S \times P_{i \text{ ап}} \times N_{i \text{ ап}}$$

где:

$\text{Ч}_{i \text{ ап}}$ – численность работников, размещаемых на i -й арендуемой площади;

S – площадь, установленная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 января 1998 года № 3 «О порядке закрепления и использования находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений»;

$P_{i \text{ ап}}$ – цена ежемесячной аренды за 1 кв. м i -й арендуемой площади;

$N_{i \text{ ап}}$ – планируемое количество месяцев аренды i -й арендуемой площади.»;

- в грифе, наименовании, таблице приложения № 1 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на услуги подвижной связи» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 2 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство) на услуги общедоступной электросвязи» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 3 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство) на приобретение компьютерной техники и запасных частей (комплектующих)»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице:

в графе 3 строки 2 слова «региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство)» исключить;

в графе 3 строки 12 цифры «20» заменить цифрами «40»;

в графе 4 строки 21 цифры «35 000» заменить цифрами «100 000»;

в сноске слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 4 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице:

в графе 3 строки 1 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в графе 4 строки 4 цифры «220 000» заменить цифрами «290 000»;

в графе 4 строки 5 цифры «350 000» заменить цифрами «450 000»;

в графе 4 строки 7 цифры «80 000» заменить цифрами «100 000»;

- в грифе, наименовании, сноске к таблице приложения № 5 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение прочих товарно-материальных ценностей» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 6 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение расходных материалов (услуг) для принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 7 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на техническое обслуживание (диагностику) и ремонт вычислительной техники и оргтехники (принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов)» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 8 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство) на приобретение носителей информации» слова

«региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 9 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение периодических печатных изданий и справочной литературы» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 10 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на оплату услуг почтовой связи»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице слово «рубль» в соответствующих падежах и числах заменить словом «руб.»;

- в приложении № 11 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство) на приобретение канцелярских принадлежностей для нужд Министерства»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице:

в графе 5 строки 19 цифры «50» заменить цифрами «70»;

в сноске слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 12 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение канцелярских принадлежностей для проведения мероприятий»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице:

в графе 5 строки 17 цифры «200» заменить цифрами «250»;

в графе 5 строки 20 цифры «60» заменить цифрами «150»;

в сноске слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 13 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство) на изготовление/приобретение печати для документов»:

в грифе слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее – Министерство)» заменить словами «внутренней политики Омской области»;

- в грифе, наименовании приложения № 14 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение (оказание) услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в приложении № 15 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на приобретение прочих товаров, работ, услуг, не включенные в другие виды нормативов»:

в грифе, наименовании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

в таблице:


в строках 5, 7 слово «рублей» заменить словом «руб.»;

в строке 11 цифры и слова «150 рублей» заменить цифрами и словами «700 руб.»;

в примечании слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

- в грифе, наименовании приложения № 16 «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на обеспечение функций Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области на услуги специальной связи» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

Министр



А.П. Терпугова